
12 DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, sexta-feira, 19 de maio de 2023 @diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050

Edição - 19.288publicação legal

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO N° 62/2023  
 
SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e 

dá outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 
e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de 
2022, em seu artigo 6°, §1º, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício 
financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), com a seguinte ordem classificatória: 
 

  
Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro, 
será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo: 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Diamante do Norte - PR, aos 15 de maio de 2023 
 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
Prefeito 

DESPESA DESCRIÇÃO 
03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

03.001.04.121.0002.2003 Manutenção das atividades da secretaria de planejamento e 
urbanismo 

Red. 22 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 450,00 
04 SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e 
finanças 

Red. 36 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 3.150,00 
TOTAL R$.  3.600,00 

DESPESA DESCRIÇÃO 
03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

03.001.04.121.0002.2003 Manutenção das atividades da secretaria de planejamento e 
urbanismo 

Red. 20 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 450,00 
04 SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e 
finanças 

Red. 33 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 3.150,00 
TOTAL R$.  3.600,00 

NOTA  DE  ANULAÇÃO DE PROCESSO  DE  COMPRA  Nr.:   5 / 2023

Objeto:

Motivo:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E 
LAZER.

REQUERIDO PELO CHEFE DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

CNPJ:
AVENIDA SÃO JOÃO, 415
C.E.P.:

Santo Antônio do Caiuá,  17  de  Maio  de  2023

75.483.230/0001-58

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  20/2023 - DL

35/2023
43/2023

15/03/2023

NOTA  DE  ANULAÇÃO DE PROCESSO  DE  COMPRA  Nr.:   5 / 2023

Objeto:

Motivo:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E 
LAZER.

REQUERIDO PELO CHEFE DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

CNPJ:
AVENIDA SÃO JOÃO, 415
C.E.P.:

Santo Antônio do Caiuá,  17  de  Maio  de  2023

75.483.230/0001-58

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  20/2023 - DL

35/2023
43/2023

15/03/2023

NOTA  DE  ANULAÇÃO DE PROCESSO  DE  COMPRA  Nr.:   5 / 2023

Objeto:

Motivo:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E 
LAZER.

REQUERIDO PELO CHEFE DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

CNPJ:
AVENIDA SÃO JOÃO, 415
C.E.P.:

Santo Antônio do Caiuá,  17  de  Maio  de  2023

75.483.230/0001-58

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  20/2023 - DL

35/2023
43/2023

15/03/2023

NOTA  DE  ANULAÇÃO DE PROCESSO  DE  COMPRA  Nr.:   5 / 2023

Objeto:

Motivo:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E 
LAZER.

REQUERIDO PELO CHEFE DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

CNPJ:
AVENIDA SÃO JOÃO, 415
C.E.P.:

Santo Antônio do Caiuá,  17  de  Maio  de  2023

75.483.230/0001-58

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  20/2023 - DL

35/2023
43/2023

15/03/2023

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
     Estado do Paraná 

Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Cx. Postal 01 – CEP. 87.930.000 
Fone: (44) 3462-1222 Fax: 3462 1843 - CNPJ 76.973.692/0001-16 

e-mail: licitacao@querenciadonorte.pr.gov.br 
 

 
2º TERMO DE REPACTUAÇÃO DE VALORES 

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 18/2023 

VENCIMENTO: 17/02/2024 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE - PR, pessoa jurídica de direito público interno, com sede a Rua 
Waldemar dos Santos, n.º 1197, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS - ME, CNPJ: 05.944.795/0001-00, com sede a Rua Waldemar 
dos Santos, 1000, CEP: 87930000 - BAIRRO: CENTRO, Querência do Norte/PR, doravante denominada CONTRATADA. 
REPRESENTANTES: Representa a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE a Prefeita Municipal, ALEX SANDRO 
FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente 
e domiciliado nesta cidade, à Rua Belém, nº 160, e a CONTRATADA, JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS, brasileiro, portador 
da RG nº 61366571  e CPF 026.524.139-10, residente e domiciliado em Querência do Norte – PR  CEP: 87930000. 
OBJETO: Recomposição de preço do item objeto do Pregão para Registro de Preços nº. 04/2023, Ata de Registro de Preços 
nº. 18/2023. O requerimento foi analisado pela Procuradoria Jurídica do Município que examinou as notas fiscais 
encaminhadas pela Empresa requerente que provam a variação do preço do produto. Com base no que prevê a Lei 
8.666/93, em seu Artigo 65, Inciso II, letra “d”, o Prefeito Municipal autoriza a repactuação de valores para que haja o 
reequilíbrio financeiro inicial do Contrato ficando os valores contratados conforme segue: 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 
A vigência deste termo aditivo permanece igual à vigência da ata original, permanecendo também inalteradas as demais 
disposições. 
E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica acordado que, caso haja queda de preços no decorrer da vigência do pregão, far-se-á nova 
repactuação com o objetivo de reduzir os valores ora recompostos. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 
                                            Querência do Norte - PR, 18 de maio de 2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 

ALEX SANDRO FERNANDES 
CONTRATANTE 

 
JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS - ME 

CONTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: _____________________________                        _____________________________ 

CÓDIGO/ 
ITEM 
 

DESCRIÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO 

ATUAL 

PREÇO 
UNITÁRIO 

REPACTUADO 
2112 Açúcar cristal de 1ª qualidade, claro, embalagem de 05 kg – marca 

Cristalmar 
R$ 16.42 R$ 18,71 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1321/3435-1435 

C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 
PODER EXECUTIVO 

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: prefeitura@planaltinadoparana.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 110/2023 
 

Súmula: Dispõe sobre a Exoneração do membro do 
Conselho Tutelar de Planaltina do Paraná - PR. 

 
       
CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planaltina do 
Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, 

 
DECRETA: 

      
Art. 1º Fica exonerado o membro do cargo de Conselho 

Tutelar, abaixo relacionado: 
 

1. Angelica Da Silva Santos   
      
       Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, tendo seus efeitos a partir de 01 de junho de 2023. 

 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.   

 
                                              Paço Municipal, 18 de maio de 2023. 
 
                                                                                Celso Maggioni 
                                                                               PREFEITO 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nr : 56/2023 
b) Licitação Nr : 11/2023 
c) Modalidade : Pregão 
d) Data Homologação : 18/05/2023 
e) Objeto da Adjudicação : 18/05/2023 
f) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, 

DE FORMA CONTÍNUA, SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E 
APOIO DE SERVIÇOS GERAIS, A SEREM EXECUTADOS NOS 
ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DO CAIUÁ  

 
g) Fornecedores e Itens Vencedores 

 
1) AGIL EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº 26.427.482/0001-54 no valor total dos itens vencidos de R$ 2.232.768,00 
(dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
Dotação 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0002.2.007.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0002.2.009.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0003.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.124.0002.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.129.0002.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.122.0009.1.008.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.122.0009.2.026.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0010.2.031.3.3.90.39.00.00. - 507 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0011.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.049.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.17.512.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.17.512.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0015.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0018.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.12.361.0019.2.051.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.12.361.0019.2.053.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.050.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 107 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.12.361.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 102 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 102 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.39.00.00. - 107 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.064.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.064.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.138.3.3.90.39.00.00. - 102 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.12.365.0019.2.139.3.3.90.39.00.00. - 102 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.004.12.364.0021.2.065.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.13.392.0021.2.066.3.3.90.40.00.00. - 1000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 
06.001.13.392.0021.2.099.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.27.812.0020.2.073.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.27.812.0020.2.075.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.27.812.0020.2.076.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.077.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.077.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.078.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.080.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.081.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.081.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.082.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.082.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.083.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.083.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.301.0022.2.095.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.302.0022.2.088.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.302.0022.2.088.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.302.0022.2.088.3.3.90.39.00.00. - 369 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.302.0022.2.088.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.303.0022.2.087.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.304.0022.2.084.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.304.0022.2.084.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.305.0022.2.085.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.10.305.0022.2.085.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.241.0023.2.089.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.241.0023.2.093.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.096.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.096.3.3.90.39.00.00. - 933 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.102.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.244.0023.2.102.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.08.243.0023.5.187.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.08.243.0023.6.098.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.08.243.0023.6.098.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

08.002.08.243.0023.6.104.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.08.243.0023.6.217.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.08.243.0023.6.218.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.18.541.0029.2.107.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.18.541.0029.2.108.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.18.541.0029.2.219.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.20.608.0028.2.111.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.20.608.0028.2.112.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.20.608.0028.2.114.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.20.608.0028.2.115.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.001.22.661.0008.2.118.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

São João do Caiuá, 18 de maio de 2023. 
 

 

 STEFAN TOMÉ PAUKA 
 Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR 

VEREADOR ARCÍDIO BORIN 
PODER LEGISLATIVO 

 

1 
CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br 

Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro – CEP 87.790-000 – Nova Aliança do Ivaí PR.  
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

  
EXTRATO DE DISPENSA Nº 002/2023  
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ. 
CONTRATADO: KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 
03.775.336/0001-14, com sede na Avenida Distrito Federal, 1340, Centro, Paranavaí-PR, 
87.701-310. 
OBJETO: 18 (dezoito) camisetas modelo polo no tecido piquet com um bordado. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.044,00 (mil e quarenta e quatro reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.2001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de 
Consumo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação.  
DATA DE ASSINATURA:  18/05/2023. 
 

Nova Aliança do Ivaí, 18 de maio de 2023. 
  

MARCIR FERREIRA FURLAN 
Presidente de Câmara Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR 

VEREADOR ARCÍDIO BORIN 
PODER LEGISLATIVO 

 

1 
CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br 

Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro – CEP 87.790-000 – Nova Aliança do Ivaí PR.  
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

  
EXTRATO DE DISPENSA Nº 001/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ. 
CONTRATADO: REDE NET INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 08.380.787/0001-76, com sede na 
Avenida Paraná, 205, Centro, Paranavaí/PR, CEP 87.704-100 
OBJETO: Aquisição de 2 (duas) impressoras, sendo uma destinada do Departamento Contábil 
e outra para o Departamento Legislativo. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.090,00 (cinco mil e noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.031.2001.2001.4.4.90.52.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - PJ. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação.  
DATA DE ASSINATURA:  18/05/2023. 
 

Nova Aliança do Ivaí, 18 de maio de 2023. 
  

MARCIR FERREIRA FURLAN 
Presidente de Câmara Municipal 

 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-8150– CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

 
 

 
 

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA 
 

Edital de Pregão  Nº. 012/2023 
Processo nº 060/2023 

 
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, por seu 
prefeito ao final assinado, senhor STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar às 09:30 horas, do dia 02 DE JUNHO DE 2023 no endereço, Rua 
Dom Pedro II, 800 em São João do Caiuá-PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com objeto REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E O DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, OBRAS E 
URBANISMO DESTE MUNICÍPIO. Tendo em vista a necessidade de alteração 
no edital. 

 
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no site 

desta prefeitura www.saojoaodocaiua.pr.gov.br, qualquer dúvida ligar no telefone 
(44) 3445-8150, falar no Setor de Licitação. 

 
Município de São João do Caiuá, Paraná, 18 de maio de 2023 

 
STEFAN TOMÉ PAUKA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222 
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34   CEP 87860-000 

P O D E R   E X E C U T I V O 

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: planaltinadoparana@pref.gov.pr.br 

 
 

PORTARIA Nº 112, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

Súmula: Designa Gestor de Contrato e fixa atribuições, e dá outras providências.  
 

CELSO MAGGIONI, Prefeito em exercício do Município de Planaltina do Paraná, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e; 

 
CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, 

acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um representante;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o agente público abaixo indicado para, em observância à legislação vigente, 
atuar como Gestor do Contrato nº 26/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ e 
a empresa PONTAL COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 78.909.389/0001-80, 
assinado no dia 05 de abril de 2023, com vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a 
partir da data de assinatura do contrato, que tem como objeto a aquisição de 01 (um) veículo automotor, 
novo, 0km, tipo sedan, para a Secretaria Geral do Município de Planaltina do Paraná – PR, conforme Pregão 
Eletrônico nº 07/2023: 

 
Gestor: Taynara Érika de Oliveira Volpato 
Matrícula sob nº 3012 
CPF sob nº 085.160.299-13 
 
Art. 2º Compete ao Gestor do Contrato de que trata essa Portaria, acompanhar, monitorar e gerenciar o 
aludido contrato até o término de sua vigência, bem como fiscalizar e atestar o recebimento do objeto.  
 
Art. 3º Esta Portaria integra o Processo Licitatório nº 07/2023, Pregão Eletrônico nº 07/2023.  
 
Art. 4º Em caso de necessidade eventual de substituição, será emitida Portaria específica para este fim.  
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, convalidando os seus efeitos a partir de 05 
de abril de 2023.  
 
PAÇO MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, 18 (dezoito) dias do mês de maio ano 
de 2023. 

 
CELSO MAGGIONI  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 

Rua Dom Pedro II, 800 – CEP: 87740-000 
Fone/Fax: (44) 3445-8150 
CNPJ: 76.238.435/0001-30 
 
 

 

PORTARIA Nº 6.346/2023 

18 de maio de 2023 

 

 

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.184 de 16 de maio de 2014, 
que disciplina a formação do Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo 
em matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais; 

Considerando as indicações feitas pelos órgãos públicos e pelos órgãos 
governamentais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revoga a portaria nº 6.301/2022 de 13 de abril de 2022. 

 

Art. 2º. Nomeia o Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo em 
matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais para o 
biênio 2023/2024, que assim será composto: 

 

I – 05 (cinco) representantes da Prefeitura de São João do Caiuá, assim 
distribuídos em: 

 

- Representantes do Departamento de Viação, Obras e Urbanismo: 

Titular: Marco Antonio da Silva 

Suplente: Alexandro Martins Ramos 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 

Rua Dom Pedro II, 800 – CEP: 87740-000 
Fone/Fax: (44) 3445-8150 
CNPJ: 76.238.435/0001-30 
 
 

 

PORTARIA Nº 6.346/2023 

18 de maio de 2023 

 

 

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.184 de 16 de maio de 2014, 
que disciplina a formação do Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo 
em matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais; 

Considerando as indicações feitas pelos órgãos públicos e pelos órgãos 
governamentais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revoga a portaria nº 6.301/2022 de 13 de abril de 2022. 

 

Art. 2º. Nomeia o Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo em 
matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais para o 
biênio 2023/2024, que assim será composto: 

 

I – 05 (cinco) representantes da Prefeitura de São João do Caiuá, assim 
distribuídos em: 

 

- Representantes do Departamento de Viação, Obras e Urbanismo: 

Titular: Marco Antonio da Silva 

Suplente: Alexandro Martins Ramos 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 

Rua Dom Pedro II, 800 – CEP: 87740-000 
Fone/Fax: (44) 3445-8150 
CNPJ: 76.238.435/0001-30 
 
 

 

PORTARIA Nº 6.346/2023 

18 de maio de 2023 

 

 

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.184 de 16 de maio de 2014, 
que disciplina a formação do Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo 
em matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais; 

Considerando as indicações feitas pelos órgãos públicos e pelos órgãos 
governamentais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revoga a portaria nº 6.301/2022 de 13 de abril de 2022. 

 

Art. 2º. Nomeia o Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo em 
matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais para o 
biênio 2023/2024, que assim será composto: 

 

I – 05 (cinco) representantes da Prefeitura de São João do Caiuá, assim 
distribuídos em: 

 

- Representantes do Departamento de Viação, Obras e Urbanismo: 

Titular: Marco Antonio da Silva 

Suplente: Alexandro Martins Ramos 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 

Rua Dom Pedro II, 800 – CEP: 87740-000 
Fone/Fax: (44) 3445-8150 
CNPJ: 76.238.435/0001-30 
 
 

 

PORTARIA Nº 6.346/2023 

18 de maio de 2023 

 

 

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.184 de 16 de maio de 2014, 
que disciplina a formação do Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo 
em matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais; 

Considerando as indicações feitas pelos órgãos públicos e pelos órgãos 
governamentais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revoga a portaria nº 6.301/2022 de 13 de abril de 2022. 

 

Art. 2º. Nomeia o Conselho da Cidade, órgão consultivo e deliberativo em 
matéria de gestão de políticas públicas territoriais, urbanas ou rurais para o 
biênio 2023/2024, que assim será composto: 

 

I – 05 (cinco) representantes da Prefeitura de São João do Caiuá, assim 
distribuídos em: 

 

- Representantes do Departamento de Viação, Obras e Urbanismo: 

Titular: Marco Antonio da Silva 

Suplente: Alexandro Martins Ramos 

 - Representante do Departamento de Administração e Finanças: 

Titular: Nara Cássia da Silva 

Suplente: Osmarina Batista da Silva Souza 

 

- Representante do Departamento de Saúde ou Fomento Agrícola: 

Titular: Patricia Cristina Bazani Lauretti 

Suplente: Iracema Jorge Monteiro Gabiatti  

 

- Representantes do Departamento de Meio Ambiente ou Industria e 
Comercio: 

Titular: Hammuraby Perez 

Suplente: Diego Maikon do Nascimento 

 

- Representante do Departamento de Educação ou Departamento de 
Assistência Social: 

Titular: Juliana Flor Benvindo Vitturi 

Suplente: Alice Mara de Oliveira Silva 

 

 

II – 05 (cinco) representantes da sociedade civil, assim distribuídos: 

 

- Representantes da EMATER ou Associação de Pais, Mestres e 
Funcionários: 

Titular: Carlito Teixeira de Souza 

Suplente: Bruno Cesar Ferreira 

 

- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais ou Sindicato 
Rural Patronal: 

Titular: Margarete Moreira da Silva 

Suplente: Mauricio Vituri 

 

 

- Representantes da Associação Comunitário União ou da Associação de 
Pequenos Produtores: 

Titular: Terezinha Maria de Souza 

Suplente: Renato Rodrigues Peixoto 

 

- Representantes da APAE ou PROVOPAR: 

Titular: Jose Ricardo Gonçalves 

Suplente: Adair Aparecido Fumagale 

 

- Representantes da Câmara Municipal: 

Titular: Jhonatan Santana Falheiro 

Suplente: Josué Barbosa de Andrade 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário 

 

 

 

Prefeitura de São João do Caiuá, 18 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

________________________ 

Stefan Tomé Pauka 

Prefeito 

- Representantes da Associação Comunitário União ou da Associação de 
Pequenos Produtores: 

Titular: Terezinha Maria de Souza 

Suplente: Renato Rodrigues Peixoto 

 

- Representantes da APAE ou PROVOPAR: 

Titular: Jose Ricardo Gonçalves 

Suplente: Adair Aparecido Fumagale 

 

- Representantes da Câmara Municipal: 

Titular: Jhonatan Santana Falheiro 

Suplente: Josué Barbosa de Andrade 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário 

 

 

 

Prefeitura de São João do Caiuá, 18 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

________________________ 

Stefan Tomé Pauka 

Prefeito 

- Representantes da Associação Comunitário União ou da Associação de 
Pequenos Produtores: 

Titular: Terezinha Maria de Souza 

Suplente: Renato Rodrigues Peixoto 

 

- Representantes da APAE ou PROVOPAR: 

Titular: Jose Ricardo Gonçalves 

Suplente: Adair Aparecido Fumagale 

 

- Representantes da Câmara Municipal: 

Titular: Jhonatan Santana Falheiro 

Suplente: Josué Barbosa de Andrade 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário 

 

 

 

Prefeitura de São João do Caiuá, 18 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

________________________ 

Stefan Tomé Pauka 

Prefeito 



13DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, sexta-feira, 19 de maio de 2023@diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050

Edição - 19.288publicação legal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas em Lei,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a Licitação nº. 28/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº. 19/2023, que
foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de Licitação, designado
pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 302/2023, conforme consta do
Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s)
empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23  da Lei nº 8.666/93 e
10.520/2002 e demais alterações, visando a AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL, COM ESTRUTURA EM
MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE EM COR NATURAL, COM FERRAGENS GALVANIZADAS
PINTADAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL,  PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE NOVA
ALIANÇA DO IVAÍ, ESTADO DO  PARANÁ, sendo: 

reys industria e comercio e serviÃ§o eireli
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e
Quantidade Preço Preço total

1 1 CA SINHA CENTRA L COM BANGA LÔ


 CASINHA
CENTRAL
COM
BANGALÔ
-
sustentação da casinha, 4 (quatro) paus de
eucalipto tratado auto clavado com diâmetro
17cm e 3.20mts de comprimento sendo que
50cm será chumbado com concreto no chão,
f icando 2.70mts em vista dividido faixas com 4
cores 4 cores cada pau. telhado bangalô em
polietileno rotomoldado 1,80x1,80 x 80cm de
altura, com 5mm de espessura de alta
resistência contra ressecamento e
apodrecimento, cobrirá uma área de
1,80cmx1,80cm (3,24m²) e 0,80cm de altura.
terá o efeito de tabuas sobrepostas. piso da
casinha feito com deck de pinus sem nó,
tratado auto clavado com cantos
arredondados, e tendo como base de fixação
paus e sarrafos encaixados e parafusados nos
4 paus de sustentação da casinha. casinha
cercada com sarrafos de 2x4,5cm e 75cm de
altura, alinhados na vertical com 7cm de
espaçamento e parafusados em dois sarrafos
na horizontal de 3x8cm que estarão fixos nos 4
paus de sustentação e mais 4 sarrafos
verticais. Será de uma cor os sarrafos na
vertical e outra cor os sarrafos na horizontal.
casinha com duas entradas, uma com acesso
a ponte e a outra com acesso a escada, e terá
também uma saída que dará acesso ao
escorregador.

 PONTE
DE
ACESSO
A
CASINHA - A ponte com 75cm de largura e
4.35mts de comprimento sendo 1,83mts na
horizontal e 2,50mts em decida ate o chão. -
feita com deck sem nó de 3x7cm e 75cm de
comprimento, serão parafusados em 4 paus

PROPRIA PLAYGRO
UND

UN 2,00 14.435,0
0

28.870,00

14cm de diâmetro plainados para melhor
assentar os decks. Os paus que estarão na
horizontal f icarão a 93cm do chão e os outros
dois com decida até o chão. - Os paus em que
os decks estarão pregados serão f ixos com
barra roscada 5/8 porcas e arruelas, a f ixação
é f eita em 5 paus de 14cm de diâmetro, e um
pau com 17cm de diâmetro que é o pau de
sustentação da casinha, todos na vertical.

 -
A
cerca da ponte é no mesmo modelo da cerca
da casinha mudando apenas o comprimento.
ESCORREGA DOR DE POLIETILENO -  O
escorregador de polietileno, com 2,50mts de
comprimento 45cm delargura na parte externa
e 38cm na parte interna, A borda tem 19cm de
altura para as crianças não caírem no chão. -
Tendo de 6 a 10mm de espessura. 

 ESCADA
DE CORRENTE E CORDA S -  f eita com dois
paus 2.70mts de 13cm de diâmetro e com
duas travessas, uma em cima outra na parte
de baixo da escada, e usada para a fixação
das correntes que f icam na vertical com a
inclinação depois de montada na casinha. -
com correntes galvanizadas e cordas
entrelaçadas com as correntes no
espaçamento de 20cm cada quadrado - ter
2,20 mts para fora do concreto os 50cm que
sobram chumbado no chão - A largura da
escada de 80cm. 

 ESTRUTURA
COM
TRÊS
BALANÇOS - estrutura dos balanços feita de
eucalipto tratado auto clavado e chumbado no
chão - O pau de fixação das correntes deve
f icar a 2,67mtrs de altura ter 4mts de
comprimento e 18cm de diâmetro. - Um lado
do pau e fixado com barra roscada 5/8 em um
dos pau da sustentação da casinha, e o outro
lado e apoiado e f ixado também com barra
roscada 5/8 em dois paus em formação de
forca, esses paus devem ter no minimo 17cm
de diâmetro e 3,70mts de comprimento, sendo
50cm chumbado no chão - sustentação dos
balanços feita com correntes galvanizadas - As
correntes devem ser f ixas nas dobradiças
feitas com aço temperado para maior
resistência à desgaste, tendo um furo para
engraxar e manter lubrif icado o eixo. as
dobradiças devem ser soldadas em barras
roscadas 5/8 e presas com porcas e arruelas
no pau. - Os balanços tem acento de pneus
sem arame e pensado para que crianças
menores não caiam do acento e no caso de
queda o balanço não bata com tanta violência.
Os pneus tem furos para escoar a agua em
dias de chuva.

 2
un.
GANGORRA
-
gangorra
feita de madeira AUTO CLAVADA e aço
GALVANIZADO, com uma prancha de 5cm de
espessura 20cm de largura 2,98mts de
comprimento, com um eixo de madeira com as
pontas enluvadas com buchas de aço para a
resistência ao desgaste. - uma prancha de
5cm de espessura e 16cm de altura 1,82mts
de comprimento, servindo de reforço e
parafusada com parafusos de cabeça redonda
que atravessam para por a porca por baixo -
Ter como base dois  paus de 15cm de diâmetro
e 1,20mts de comprimento sendo 50cm
chumbado no chão, e com furos na altura de
60cm do chão para o apoio do eixo. - O
encaixe do eixo deve conter uma luva de aço,
ou seja trabalhando aço com aço podendo
engraxar para evitar ruídos e desgaste -

Colocar pneus enterrados embaixo da área de
impacto com o chão, esses pneus evitam o
choque com o solo e ajudam na durabilidade
da gangorra, também evita acidentes. -
gangorra com dois suportes para as crianças
segurarem evitando a queda, os suportes
f icam na frente do acento, eles são feitos de
tubos galvanizados e soldados para que
formem uma

 espécie
de
cavalinho. 

 


2 1 FORTE FORTE –
 Fabricado em tronco de
eucalipto autoclavado: 02 casinha com telhado;
02 escorregador simples, 01 ponte pênsil de 2
m; 01 escalada de cordas; 01 escalada de
rapel; 01 balanço duplo; 01 balanço baby; 02
escada de acesso. Medidas aproximadas do
equipamento 4,90m x 7,50m com espaço de
segurança 8m x 10m.

 GANGORRA
DUPLA
–
fabricado em tronco de eucalipto autoclavado:
tubo de aço carbono em formato “ T”
 medidas
aprox. do equipamento 2,00 x 2,20m, com
espaço de segurança 3,0 x 4,20.

 BALANÇO
DUPLO –
 Fabricado em tronco de eucalipto
autoclavado: Correntes, assentos de madeira
ou plástico, medidas aprox.. do equipamento
2,80 x 1,60m

 


PROPRIA
PLAYGRO
UND

PLAYGRO
UND

UN 1,00 25.491,0
0

25.491,00

TOTAL 54.361,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as
especificações acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da
Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos
produtos/execução dos serviços, mediante solicitação de pagamento protocolada pela
empresa, através de crédito em conta corrente à vista da apresentação da Nota Fiscal
devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante, acompanhadas
obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar
a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de
formalização legal, prevista na Legislação.

                                    Nova Aliança do Ivaí - PR, 18 de Maio de 2023.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Praça Rui Barbosa, nº 213, Fone (44) 3447-1298 
CEP: 87.750-000 - Alto Paraná - Paraná 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Procedimento Administrativo nº 13/2023 

Inexigibilidade de Licitação nº 06/2023 
 
OBJETO: taxas de inscrição para participação no curso "A Publicidade e Transparência no 
Trabalho do Vereador”, promovido pela CEAM - Centro de Estudos da Administração 
Municipal, CNPJ nº 23.539.278/0001-37, de 30 de maio a 3 de junho de 2023, no Hotel 
Nacional Inn Torres, Rua Mariano Torres, nº 976, centro, Curitiba – Paraná. 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Alto Paraná, CNPJ nº 01.523.145/0001-30. 
 
CONTRATADA: CEAM - Centro de Estudos da Administração Municipal, CNPJ nº 
23.539.278/0001-37. 
 
LEGALIDADE: a inexigibilidade é feita nos termos do artigo 25, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas posteriores alterações. 
 
VALOR: R$ 4.170,00 (quatro mil cento e setenta reais). 
 
DOTAÇÕES: as despesas decorrentes deste processo correrão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 
Órgão 01 - Legislativo Municipal 
Unidade 01.01 - Câmara Municipal 
Dotação 01.031.001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal  
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
                                    3.3.90.39.48 – Serviços de Seleção e Treinamento 
Fonte de Recursos: 001- Recursos do Tesouro (Descentralizados) 
 
RATIFICAÇÃO: acolho os argumentos constantes do relatório de justificativa de 
inexigibilidade de licitação, para execução do objeto do presente Procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação sob nº 06/2023, ficando o órgão competente autorizado a emitir 
os documentos necessários para a plena consolidação do previsto neste processo, 
ratificando todos os atos praticados. 
 
Alto Paraná, Estado do Paraná, 17 de maio de 2023. 
 
 
 
Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente 

       CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL 
DE DIAMANTE DO NORTE-PR 

          CNPJ. 00.604.601/0001-55 
       Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (044)3429-1319 – CEP 

87990-000 
 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 
 Fica retificado o 2º Termo Aditivo, Extrato, “data de expedição” do Contrato 01/2021, referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021, objeto: contratação de serviços contínuos de 
consultoria em investimentos voltados à RPPS (Regime Próprio Previdência Social) tem por 
objetivo proporcionar aos gestores a oportunidade de planejar executar e gerenciar seus 
investimentos de forma eficaz e objetiva através do sistema online, conforme Termo de 
Referência, compreendendo:  
 
Retificação do 2º Termo Aditivo: 
ONDE SE LÊ: “Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/Pr., 21 de março de 2023.” 

LEIA-SE: “Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/Pr., 19 de abril de 2023.” 

Retificação do Extrato do Aditivo: 

ONDE SE LÊ: “Diamante do Norte/Pr., 14 de abril de 2023.” 

LEIA-SE: “Diamante do Norte/Pr., 19 de abril de 2023.” 

 

Fica retificado os demais Termos.  
 

Município de Diamante do Norte - PR, 18 de maio de 2023. 
 
 

 
ALESSANDRO DA SILVA PARIZ 

Presidente do Caixa Previdenciária Municipal 
 

       CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL 
DE DIAMANTE DO NORTE-PR 

          CNPJ. 00.604.601/0001-55 
       Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (044)3429-1319 – CEP 

87990-000 
 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 
 Fica retificado o 2º Termo Aditivo, Extrato, “data de expedição” do Contrato 01/2021, referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021, objeto: contratação de serviços contínuos de 
consultoria em investimentos voltados à RPPS (Regime Próprio Previdência Social) tem por 
objetivo proporcionar aos gestores a oportunidade de planejar executar e gerenciar seus 
investimentos de forma eficaz e objetiva através do sistema online, conforme Termo de 
Referência, compreendendo:  
 
Retificação do 2º Termo Aditivo: 
ONDE SE LÊ: “Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/Pr., 21 de março de 2023.” 

LEIA-SE: “Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/Pr., 19 de abril de 2023.” 

Retificação do Extrato do Aditivo: 

ONDE SE LÊ: “Diamante do Norte/Pr., 14 de abril de 2023.” 

LEIA-SE: “Diamante do Norte/Pr., 19 de abril de 2023.” 

 

Fica retificado os demais Termos.  
 

Município de Diamante do Norte - PR, 18 de maio de 2023. 
 
 

 
ALESSANDRO DA SILVA PARIZ 

Presidente do Caixa Previdenciária Municipal 
 

 
RE-RATIFICAÇÃO DE VALOR – RE-PUBLICAÇÃO 

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
 
 
2° - Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n° 27/2019, que entre si celebram o 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, e a empresa  a PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS, na forma abaixo. 

 
Termo de aditamento ao contrato de prestação de serviço - firmado entre: 
 
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito 
Público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 76.972.082/0001-06, com sede à Rua José 
Vicente, 257, nesta cidade, neste ato representado pele Prefeito Sr ELIEL DOS SANTOS 
CORREA, residente e domiciliado nesta cidade portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob nº 030.788.569-09.  
 
 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, Pessoa Jurídica de direito 
Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede a Av. Rio Branco, 1489,  
CEP 01205905, Centro, São Paulo -  SP., neste ato representada pela Procuradora a Srª. NEIDE 
OLIVEIRA SOUZA, brasileira, maior, Securitária, com endereço comercial na Av. Rio Branco, 
1489,  CEP 01.205-905, Centro, São Paulo -  SP., portador da Cédula de Identidade nº 
28.543.390-8/SSP/SP, e CPF nº 205.408.568-51, e, Procurador o Sr. EDUARDO FRAGUAS 
KOZMA, brasileiro, maior, Securitário, com endereço comercial na Av. Rio Branco, 1489,  CEP 
01.205-905, Centro, São Paulo -  SP., portador da Cédula de Identidade nº 2.5.448.298-7/SSP/SP, 
e CPF nº 861.353.508-97, doravante denominada CONTRATADA.  

 
As partes já qualificadas, adiante designados Simplesmente CONTRATANTE e 
CONTRATADA, na melhor forma de direito têm entre si ajustado o presente TERMO DE 
ADITAMENTO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA, ao 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, em consonância com o disposto na sua cláusula 
primeira do referido instrumento contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir 
especificadas, que mutuamente aceitam e outorgam, a saber: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente aditivo refere-se ao Contrato nº 27/2019, de executar a 
contratação de seguro para o Item 03 da Prefeitura Municipal em todo o território nacional, com 
cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, 
danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, conforme especificações constantes do 
Anexo I,  ao Aditivo, referente ao processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019. 
 
CONSIDERANDO, que a empresa CONTRATADA está prestando os serviços a contento, 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade da Prestação dos  serviço a serem executados, 
que poderão ter a sua duração prorrogado por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção 
de preços e condições  mais vantajosas para a Administração, conforme necessidade da Secretaria 
Municipal.  
 
CONSIDERANDO, o pedido de aditivo contratual exarado pela Prefeitura de Diamante do Norte, 
à empresa CONTRATADA, propondo que fosse realizado prorrogação de prazo de vigência e 
execução do contrato em tela, proposta esta que foi aceita pela CONTRATADA, 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE  -PR 

CNPJ – 00.604.641/0001-55 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (044) 429-1319 – CEP 87990-000 

 
 

CONSIDERANDO, Dotação indica no Comunicado Interno do Departamento de Contabilidade, 
apontando a existência de dotação orçamentária para suprimento das despesas deste termo, 
 
CONSIDERANDO, Parecer Jurídico opinando favoravelmente pela efetivação do termo de 
aditamento de prorrogação, sendo assim viu-se por bem fazê-lo. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Nos termos do permissivo constante do processo de Dispensa de 
Licitação nº 13/2019,  e nos termos do CAPITULO III – DOS CONTRATOS, SEÇÃO I, Art. 
57, II, § 2º  da Lei nº 8.666/93 e alterações, e o contrato referido tem seu Prazo de Vigência e 
Execução descrito na CLÁUSULA TERCEIRA –  DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO  prorrogado por mais 12 (doze) meses, com vencimento previsto para  18 de maio 
de 2022, nas mesmas condições avençada. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA -  Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à 
CONTRATADA o valor total de R$ 1.015,32(Um mil e quinze reais e trinta e dois centavos), 
mantendo-se as demais condições de pagamento.  
 
CLÁUSULA QUARTA - Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato. Dá-se ao  termo Aditivo o 
valor de R$ 1.015,32(Um mil e quinze reais e trinta e dois centavos), totalizando o contrato o 
valor de R$ 15.915,42 (Quinze mil, novecentos e quinze reais e quarenta e dois centavos). 
 
 CLÁUSULA QUINTA -  As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das 
seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício de 2020, e no que couber no Decreto 
nº 176/2019, assim classificados: 
 
02.001.04.122.0002.2001 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 
Red. 9 – 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 01000 – Recursos Ordinários (livres) Exercício corrente  
 
CLÁUSULA SEXTA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO e dos termos de aditamento posteriores, que não colidam com as 
disposições do presente Termo. 
 
CLÁUSULA SETIMA – FORO - Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina – Pr., para 
dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Termo que passa a fazer parte integrante do 
Contrato. 
 
E, por estarem as partes de pleno e comum acordo, firmam o presente instrumento, lavrado em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, o que fazem na presença de 02 (duas) testemunhas. 

 
Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR, 17 de maio de 2021. 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 
 

NEIDE OLIVEIRA SOUZA                       EDUARDO FRAGUAS KOZMA 
CPF - 205.408.568                                   CPF nº 861.353.508-97   
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

CNPJ nº 61.198.164/0001-60 
 
TESTEMUNHAS: 
____________________________________    _____________________________________ 
Nome                                                                   Nome 
CPF:                                                                    CPF: 
 
 

 
ANEXO I - DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº  27/2019. 

Item  Qtde  Descrição  Tipos de Cobertura  
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor 
 Total 

R$ 
3  1  VEÍCULO: VOLKSWAGEN - 

NOVO JETTA  
COMFORTLINE 1.4 16V TSI 
AUT.  
ANO/MODELO:  
2017/2017  
CÓDIGO FIPE: 54542  
0Km: Não  
PLACA: BBU4235 
CHASSI:  
3VWLV6163HM026361  
COMBUSTÍVEL: Gasolina  

Casco: 100% da FIPE;  
Danos  Materiais a Terceiros:  R$ 
200.000,00;  
 Danos Corporais a Terceiros:  R$ 
200.000,00;  
 Danos  Morais a Terceiros: R$  
20.000,00;   
Morte por passageiro: R$ 100.000,00;  
 Invalidez  por  passageiro:  R$  
100.000,00;  
DMH  –DESPESAS  MÉDICAS  
HOSPITALAR: R$ 100.000,00  
Assistência 24 horas sem Limites para 
Km com taxi. Cobertura para vidro2s 
lentes faróis e retrovisores. Franquia 
para vidros  farol  e retrovisores  
Lanternas/Faróis: R$ 549,22  
Retrovisores: R$ 544,27  
Parabrisa/Traseiro: R$ 394,78  
Franquia Normal valor R$ 10.108,50  

1.015,32 1.015,32 

  VALOR TOTAL DO ADITIVO R$  1.015,32(euM MIL E QUINZE REAIS E TRINTA E 
DOIS CENTAVOS). 

 
 
 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 33/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, Estado do Paraná, torna público que às 09:00
Horas do dia 05/06/2023, fara realizar o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS,
conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Pregão Registro de Preços para futuras
e eventuais AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA DA UNIDADE BASICA DE
SAUDE - UBS, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO
IVAI - PR, AMPARADO PELO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE - SUS.

O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO - R$ 1.153.374,25 (Um Milhão, Cento e Cinqüenta e Três Mil, Trezentos e
Setenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Plataforma/Local: https://comprasbr.com.br/

O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias úteis, no site
www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma COMPRASBR (www.comprasbr.com.br). Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3433-1112.

Nova Aliança do Ivaí, 18/05/2023

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº. 079/2023 
 
 

SUMULA:  CONCESSÃO de férias aos Servidores públicos 

municipais estatutário. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados: 
SERVIDORES MATRICULA DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO 

MARIA APARECIDA DE SÁ 25421 10 15/05/2023 A 24/05/2023 15/03/2022 A 14/03/2023 

MOACIR ALVES DOS SANTOS 234 30 01/05/2023 A 30/05/2023 02/05/2021 A 01/05/2022 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 18 de maio de 2023. 

        

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 
    Prefeito Municipal 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Administração, Finanças e 
Desenvolvimento Econômico. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ 
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2023 
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, 
através do departamento de licitações, torna público que realizará 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
menor preço por item, na plataforma compras governamentais. 
Destinada exclusivamente à participação de Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte (art. 48 Da lei Federal Complementar 
147/2014, valor até R$: 80.000,00), e da seguinte forma. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviço de profissional 
com formação em educação física para ministrar aulas de karatê, 
profissional irá atender crianças e adolescentes matriculados no Centro 
de Referência de Assistência Social, conforme descritos e especificados 
no Anexo I do edital - Termo de Referência. ABERTURA: A abertura do 
certame será às 09h:00min do dia 02 de junho de 2023. Informações 
complementares e o edital completo poderão ser adquiridos através do 
site: http://www.licitanet.com.br e www.comprasgovernamentais.gov.br e 
no setor de licitações, Av. São João, 415, ou pelo fone: (44) 3443-1221 
ou (44) 3443-1224. Santo Antonio do Caiuá, em 18 de maio de 2023. 
Flávio Henrique Furlan da Fonseca – Pregoeiro Municipal. 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR. 
 

Aviso De Licitação 
 
Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas 
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor 
Até R$ 80.000,00). 

 
Edital de Pregão Nº. 013/2023 

Processo nº 063/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 

(LEITE E ALIMENTOS ESPECIAIS) EM ATENDIMENTO A MUNICÍPES 
DESTE MUNICÍPIO, COM MANDADO JUDICIAL, ATRAVÉS DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  
ABERTURA: A abertura do certame será às 09:30 hrs do dia 05/02/2023 
 
O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br em 
processos licitatórios. Informações complementares poderão ser adquiridos na 
Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-8150, 
informando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente, 
endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato. 
 

São João do Caiuá - PR, 18 de maio de 2023. 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234  –  Centro – Caixa Postal 0011 – CEP 87860-000 

Fone/Fax (44) 3435-1221 / 3435-1222  
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 

PODER EXECUTIVO 
PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

Página 1 de 1 
 

 

 
DO OBJETO: 
Contratação de Bandas Show para animação das festividades de Festa Junina no município de 
Planaltina do Paraná com datas de realização previstas para os dias 02 e 03 de junho de 2023.  
 
02 de junho: Banda: “Almir Cordeiro & Banda”. 
03 de junho: Banda/Dupla: “MAKS FREIRE & ALEX”  
 
Justificativa: Considerando a importância do momento de interação Família – Escola – Sociedade; 
Considerando que o evento contará com apresentações das instituições de ensino municipal sendo 
Escola Frei Enedino Caetano e os CMEIs Balão Mágico e Maria Amador Valero; Considerando a 
importância do entretenimento e lazer para toda a população alem do riquíssimo conhecimento e da 
expansão cultural que a Festa Junina possibilita aos alunos, o que enriquece ainda mais a jornada 
de aprendizagem; Faz-se necessária a contratação.  
 
FORNECEDORES: 
ALMIR CORDEIRO NEVES 05080558903 – CNPJ: 32.137.779/0001-88. 
MAKCILAINE DE SOUZA FREIRE 01935455192 – CNPJ: 31.866.039/0001-10. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
GESTÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE CULTURA.  

Red Cód. Despesa  
209 06.004.13.392.0007.2.023.3.3.90.39.000.00  Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
 

VALOR R$: 
“Almir Cordeiro & Banda” – R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
“MAKS FREIRE & ALEX” – R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
SETOR: 
Educação e Cultura. 
 
DA BASE LEGAL: 
Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93 
 
DA AUTORIZAÇÃO: 
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
 

Planaltina do Paraná-PR, 18 de maio de 2023. 
 

Celso Maggioni 
Prefeito 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 05/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2023 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1321/3435-1435 

C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 
PODER EXECUTIVO 

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: prefeitura@planaltinadoparana.pr.gov.br 

 
PORTARIA N.º 113/2023 

 
Súmula: Concede Licença para Tratamento de Saúde. 
 
CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planaltina do 
Paraná, Estado do Paraná usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

      
     Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, ao 
servidor da municipalidade, ADRIANO ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF nº 031.296.699-73, cargo de Vigilante de Bens 
Públicos, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, conforme atestado médico 
arquivado no Departamento de Recursos Humanos. 
                                      
     Art. 2º Esta Portaria será automaticamente revogada com 
a cessação do benefício de auxilio doença concedido pelo INSS; 
             
                                            Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, convalidando os seus efeitos desde a data de 08 de maio de 2023. 
                                                     
                                            Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Paço Municipal, 18 de maio de 2023. 

 
  
                                                                                    Celso Maggioni 
                                                                      PREFEITO  
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1321/3435-1435 

C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 
PODER EXECUTIVO 

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
E-mail: prefeitura@planaltinadoparana.pr.gov.br 

 
PORTARIA N.º 111/2023 

 
                Súmula: Concede Mudança de Nível. 
 

CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de 
Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

      
     Art. 1º Conceder mudança de nível a servidora da 
Municipalidade, conforme discriminação abaixo, em virtude da conclusão do Curso de Pós 
Garduação, Lato Sensu em Educação Infantil, pela Faculdade Intervale, conforme 
Certificado arquivado no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal. 
 
1. Marcia Alessandra Menin Machado      Cargo: Educador Infantil      Nível: C      Classe: 4 
                                                        
                                                  Art. 2º A servidora, em vista ao disposto no artigo 41,  da 
Lei nº 299/2022 de 23.12.2022, passará a perceber os vencimentos e vantagens, 
correspondente ao Nível e Classe, citada acima, do Plano de Cargos, Carreira e  
Remuneração do Magistério  Público do Município. 
 
                                                     Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, tendo seus efeitos a partir de 01 de junho de 2023. 
                                                        

Art. 4º Ficam revogadas as disposições ao contrário.         
        
                                                          Paço Municipal, 18 de maio de 2023. 
 
                                                                   Celso Maggioni 
                                        PREFEITO   
 
 



14 DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, sexta-feira, 19 de maio de 2023 @diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050

Edição - 19.288publicação legal



15DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, sexta-feira, 19 de maio de 2023@diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050

Edição - 19.288publicação legal

 

  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2023 
Processo Administrativo n.°080/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRADOR, Estado do Paraná, sediado na Avenida Guaira 
nº153, Centro, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal nº 029/2023 e 
do Decreto Nº10.024, de 20 de setembro de 2019, e suas modificações, bem como das 
exigências estabelecidas neste Edital. 
 
OBJETO 
Aquisição e instalação de Cerca Elétrica nas Instituições de Ensino do Município de 
Mirador/Pr. 
 
VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 23.724,46 
 
PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  
De 19/05/2023 às 8h  
Até 23/05/2023 às 9h 
Abertura 24/05/2023 ás 08:30 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 
 
 

 

  

 

PREGÃO ELETRONICO N.º 029/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI’S E EPP'S  
CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014  
 
 
O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – 
“PREGÃO ELETRONICO”, objetivando a AQUISIÇÃO DE “MATERIAL PARA 
REABILITAÇÃO DE IDOSOS” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.313,36 
 
 
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
 
Início de recebimento das propostas: 19 de Maio de 2023, a partir das 08h00hs; 
 
Cadastro de propostas no site: até às 07h59hs do dia 31 de maio de 2023; 
 
Abertura das propostas: 31 de maio de 2023, às 08h00hs; 
 
Início da disputa de Preços: 31 de maio de 2023, às 08h01hs; 
 
Cadastro de propostas iniciais e Disputa: https://www.bnc.org.br (acesso identificado). 
 

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeira 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 

Prefeito 
 
 



16 DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, sexta-feira, 19 de maio de 2023 @diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050

Edição - 19.288publicação legal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

EXTRATO CONTRATUAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  69/2023
Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
CAIUA
Contratada...:  V P - MEDICAMENTOS LTDA
Valor............:  10.274,25  (dez mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte
e cinco centavos)
Vigência.......:  Início: 14/04/2023   Término: 13/04/2024
Licitação......:  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.:  13/2023
Recursos.....:  Dotação: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),
2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (241),  2.035.3.3.90.30.00.00.00.00 (254),
2.035.3.3.90.30.00.00.00.00 (255)
Objeto..........:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais hospitalares, suplementação alimentar e fórmulas infantis por
meio de Departamento municipal de Saúde.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Santo Antônio do Caiuá,  18  de  Maio  de  2023

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 
REPUBLICAÇÃO 

6º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE PREÇO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022 
 

O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede à Rua José de Anchieta, 1641, centro, no Município de Alto Paraná – Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ. /M.F. n. º 76.279.967/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em pleno exercício 
de seu mandato e funções o Sr. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, brasileiro, divorciado, motorista, 
portador da CI/RG Nº. 4.530.008-0 SSP/PR. e inscrito no CPF/MF Nº 597.027.709-63, residente e 
domiciliado na Rua Castro Alves nº 160, Centro, CEP-87750-000, nesta Cidade de Alto Paraná, Estado do 
Paraná, e a Empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ASFALTO LTDA, com sede e foro na Rodovia BR 376, s/n°, Lote 6/7/7-A-3-1 - Parque Industrial, 
Gleba Patrimônio Marialva, CEP: 86.990-000, Município de Marialva, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.218.782/0001-16, neste ato apresentada pelo seu procurador, Senhor MOACIR 
GASPAR, brasileiro, casado, engenheiro elétrico, portador da Cédula de Identidade RG nº. 49362422- 
SSP/SP e inscrito no CPF/MF Nº. 205.379.569-72, residente e domiciliado, à Rua João Paschoini, nº 321, 
Apartamento 204, Bloco C, Residencial Bella Vista, CEP: 86.990-000, na cidade de Marialva, Estado do 
Paraná, conforme procuração lavrada no 2° Tabelionato de Notas de Marialva, do Livro n° 94-P, às Folhas 
176, 177, 178, 179, conforme documento em anexo, nos Termos do Decreto Municipal nº 050/2007 Lei 
Federal 8.666/93 e demais normas aplicáveis a espécie, tem justo e acertado o presente Termo Aditivo de 
SUPRESSÃO DE PREÇO, nos termos da Ata  nº 048/2022,Pregão Presencial 047/2022 Processo 
Administrativo nº 088/2022, bem como pela legislação vigente em especial o Art. 65, “d”. Lei Federal n.º 
8.666/93. 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
O CONTRATANTE com apoio na lei 8.666/93, e suas alterações, a Lei 10.520/2002, realizou a Licitação 
da Modalidade Pregão Presencial nº 047/2022, objetivando AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA 
PARA IMPRIMAÇÃO - EAI, QUE SERÁ UTILIZADA NA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 
E RURAIS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ e AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE (CBUQ), DESTINADOS A OPERAÇÃO TAPA BURACOS, CONSTRUÇÃO 
DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) E PEQUENOS REPAROS NA 
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS E AVENIDAS DA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, no qual a 
CONTRATADA foi vencedora. 
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Através do presente Termo Aditivo de Supressão de Preço, e a partir desta data, fica suprimido o preço.  A 
diferença de valores é de R$ 1.584,88 (hum mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito 
centavos), conforme detalhamento: 
 

     
 

1 44 TN  6.145,31 270.393,64 
 
 

CLÁUSULA TERCEIRA  
O valor global para a execução do objeto da Ata de Registro de preços nº 048/2022, era de R$ 841.937,66 
(oitocentos e quarenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos), passa a ser de  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 
R$ 840.352,78 (oitocentos e quarenta mil trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos), nas 
mesmas dotações orçamentárias da Ata   em tela ou outra que venha substituí-la.  
 
 

CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas as demais disposições da Ata nº 048/2022. 
E por estarem cientes, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo ao Contrato em 03 (três) vias de 
igual teor e forma.   
                                                   
                                            Alto Paraná, 18 de maio de 2023 
 

_____________________________                              ________________________________ 
MUNICIPIO DE ALTO PARANÁ                        CASA DO ASFALTO 

                                                                           DISTRIBUIDORA, IND. E COM. 
                                                                               DE ASFALTO LTDA 

 
 

Test:  ______________________________              Test:  ______________________________ 
CPF:  ______________________________               CPF:  ______________________________ 
 
 
 
 
 
  

 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.483.230/0001-58 
GABINETE DO PREFEITO 

SITE: www.pmsac.pr.gov.br  E-MAIL: gabinete@pmsac.pr.gov.br  

 

 

AVENIDA SÃO JOÃO Nº 415 – CENTRO – CEP: 87.730-000 – SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ-PR 
FONE: (44) 3443-1221 

Página 1 de 1 

DECRETO MUNICIPAL N.º 377, DE 18 DE MAIO DE 2023. 

Declara a prescrição de créditos tributários e não tributários 

definitivamente constituídos até o exercício de 2015, desde que 

legalmente prescritos. 

José Gabriel Gonçalves Fachiano, Prefeito do Município de Santo Antônio do Caiuá, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA 

Art. 1º – Art. 1° São declarados prescritos, a paartir de 1° de janeiro de 2023, os créditos 

tributários municipais, definitivamente constituídos até o fim do exercício de 2015 que não 

tenham sido ajuizados, desde que legalmente prescritos. 

Parágrafo único. São considerados legalmente prescritos os créditos tributários não 

tributários que atenderem aos requisitos contidos no art. 174, do Código Tributário Nacional, 

desde que não se verifique as seguintes situações: 

I - quando houver recurso administrativo por parte do devedor, em que não tenha sido 

notificado da decisão definitiva; 

II - quando por qualquer motivo o crédito tributário esteja suspenso ou tenha seu prazo 

prescricional interrompido. 

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Finanças, no exercício de suas competências legais, 

adotará as providências necessárias ao cumprimento deste Decreto. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, quinta-

feira, 18 de maio de 2023.  

 
JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 

Prefeito Municipal 

SANTA CASA DE PARANAVAÍ 
CNPJ 79.724.423/0001-04 - PABX (44) 3421-8300 - e-mail: administracao@santacasapvai.com.br 
Rua Rio Grande do Sul, 2425 - Centro - CEP 87.703-320 - Paranavaí - Paraná 
 
 

EXTRATO 
CREDENCIAMENTO 001/2023 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO 
 PESSOA JURÍDICA E MEI 

EMPRESA .......…...........................…:     ADRIANA BUENO MAYER (50.441.795/0001-41) 

–  

 

SANTA CASA DE PARANAVAÍ 
CNPJ 79.724.423/0001-04 - PABX (44) 3421-8300 - e-mail: administracao@santacasapvai.com.br 
Rua Rio Grande do Sul, 2425 - Centro - CEP 87.703-320 - Paranavaí - Paraná 
 
 

EXTRATO 
CREDENCIAMENTO 001/2023 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO 
 PESSOA JURÍDICA E MEI 

EMPRESA .......…...........................…:     ADRIANA BUENO MAYER (50.441.795/0001-41) 

–  

 

SANTA CASA DE PARANAVAÍ 
CNPJ 79.724.423/0001-04 - PABX (44) 3421-8300 - e-mail: administracao@santacasapvai.com.br 
Rua Rio Grande do Sul, 2425 - Centro - CEP 87.703-320 - Paranavaí - Paraná 
 
 

EXTRATO 
CREDENCIAMENTO 001/2023 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO 
 PESSOA JURÍDICA E MEI 

EMPRESA .......…...........................…:     ADRIANA BUENO MAYER (50.441.795/0001-41) 

–  

 


